
 

1 

 

RESOLUCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL N° 023-2022/DP-SG 
 
Lima, 11 de abril del 2022 

 
VISTO: 

 
El Memorándum N° 188-2022-DP/OPP, mediante 

el cual la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Defensoría del Pueblo, 
sustenta y solicita aprobar la formalización de las modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático, correspondiente al mes de marzo del Año Fiscal 2022; 
y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante la Resolución Administrativa N° 

034-2021/DP, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos del 
Pliego 020: Defensoría del Pueblo correspondiente al Año Fiscal 2022; 
 

Que, la Novena Disposición Complementaria Final 
del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo que regula el Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, dispone su entrada en vigencia a partir del 01 de enero de 2019, 
salvo una serie de artículos, entre los cuales se encuentra el artículo 47°, referente a 
las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional y programático; asimismo, se 
indica que la implementación de estos artículos se realizará conforme a la Resolución 
Directoral emitida por la Dirección General de Presupuesto Público; 

 
Que, por su parte, la Tercera Disposición 

Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, dispone que en tanto no 
se implemente la clasificación funcional y programática que se menciona en el citado 
decreto, continúa rigiendo la clasificación funcional programática establecida en la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; 

 
Que, mediante la Resolución Directoral N° 001-

2019-EF/50.01, se dispone la entrada en vigencia, de manera progresiva, de los 
diversos artículos acotados en la Novena Disposición Complementaria Final antes 
referida, que para el caso del artículo 47° del Decreto Legislativo N° 1440, será a partir 
del 01 de enero del 2021;  

 
Que, posteriormente, a través de la Resolución 

Directoral N° 0032-2020-EF/50.01, se ha dispuesto prorrogar la entrada en vigencia 
del precitado artículo a partir del 01 de enero del 2023; por lo que, se debe continuar 
aplicando, de esta manera, lo señalado en la Tercera Disposición Complementaria 
Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440;  

 
Que, de conformidad con el numeral 40.1) del 

artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático, las 
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por 



 

2 

 

el Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego; 
 
Que, asimismo, el numeral 40.2) del artículo 40° 

de la ley precitada, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel 
Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, pudiendo 
delegarse la aprobación, a través de disposición expresa;  

 
Que, por otro lado, el numeral 23.1) del artículo 

23° de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, 
establece que las modificaciones presupuestarias que se aprueben en el nivel 
institucional, así como en el nivel funcional programático, conllevan al incremento o a 
la disminución de la cantidad de las metas presupuestarias aprobadas en el 
presupuesto institucional del Pliego o la creación de nuevas metas presupuestarias; 

 
Que, el inciso i) del literal b) del numeral 25.1) del 

artículo 25° de la citada Directiva, dispone que las modificaciones presupuestarias en 
el nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por 
resolución del Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de 
Plazos, detallando la sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o 
Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del 
Gasto y Genérica del Gasto. Asimismo, dispone que copia de la citada resolución y 
anexos respectivos deben ser remitidas por la Oficina de Presupuesto a la Dirección 
General de Presupuesto Público en el plazo señalado en el respectivo Cuadro de 
Plazos; 
 

Que, con las Notas de Modificación 
Presupuestaria, realizadas en el mes de marzo, se encuentran comprendidas en la N° 
0000000075, de la N° 0000000077 a la N° 0000000086 y de la N° 0000000090 a la N° 
00000000128, realizadas por el Área de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de la Defensoría del Pueblo, se ha efectuado una transferencia de 
asignaciones presupuestarias a solicitud de la Unidad Ejecutora, a fin de adecuar los 
niveles de gastos del ejercicio fiscal 2022; para lo cual remite el Anexo: “Habilitaciones 
y Anulaciones Presupuestarias a Nivel de Actividad / Proyecto Marzo 2022 (Soles)” 
que lo sustenta; 

 
Que, mediante el literal a) del Artículo Primero de 

la Resolución Administrativa N° 002-2022/DP, de fecha 27 de enero de 2022, se 
delega en el/la Secretario/a General, la facultad de aprobar las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático, a propuesta de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto;  

 
Que, por las consideraciones expuestas, 

corresponde aprobar la formalización de las modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático, correspondiente al mes de marzo del Año Fiscal 2022, 
solicitado y sustentado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Defensoría 
del Pueblo; 



 

3 

 

Con los visados de las oficinas de Planeamiento y 
Presupuesto y de Asesoría Jurídica; y,   

 
Estando a la delegación dispuesta por el Artículo 

Primero de la Resolución Administrativa N° 002-2022/DP; y, en concordancia con las 
atribuciones conferidas por los literales f), n) y v) del artículo 19° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Defensoría del Pueblo, aprobado por Resolución 
Defensorial N° 007-2019/DP; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- APROBAR la Formalización 

de las Modificaciones Presupuestarias, efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático en la Defensoría del Pueblo, conforme al Anexo: “Habilitaciones y 
Anulaciones Presupuestarias a Nivel de Actividad / Proyecto Marzo 2022 
(Soles)”, que forma parte integrante de la presente Resolución, en el marco de lo 
dispuesto en el artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, a fin de adecuar los niveles de gasto del ejercicio fiscal 2022. 
 

Artículo Segundo. - La presente Resolución se 
sustenta en las Notas de Modificación Presupuestaria, emitidas por la Unidad 
Ejecutora durante el mes de marzo del Año Fiscal 2022. 

 
Artículo Tercero. - Encargar a la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto el trámite de la remisión de una copia de la presente 
Resolución a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía 
y Finanzas, dentro de los cinco (5) días de aprobada. 

 
Artículo Cuarto. - DISPONER la publicación de la 

presente Resolución en el Portal Institucional de la Defensoría del Pueblo. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

 
 

 
Oscar Enrique Gómez Castro  

Secretario General  
DEFENSORÍA DEL PUEBLO 

 
 
 
 



 

4 

 

 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

Fecha: 11/04/2022 

Hora: 10:28:41 

Página: 1 de 2 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

 

 

SECTOR: 20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO 

PLIEGO: 020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) RESOLUCIÓN: RSG 0023-2022/DP-SG 
 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

 

FF / Rubro 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

 
CG 

 
TT 

 
GG 

 
CRÉDITOS 

 
ANULACIONES 

ACCIONES CENTRALES 
 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  

 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,000 

 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 2,669 0 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR       

 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,000 0 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA       

 
 

 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 
 
 

5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 
 
 

5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 
 
 

 
5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 

 
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 217,336 217,336 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 217,336 217,336 

 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

 

5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES  

 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 36,120 0 

5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL       

 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 36,120 
 

 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 36,120 36,120 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 36,120 36,120 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 110,667 0 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 97,500 0 

 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

 

5 

 

2 

 

3 

 

0 

 

124,669 

 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
 

5 
 

2 
 

3 
 

0 
 

3,000 

 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
 

5 
 

2 
 

3 
 

0 
 

73,667 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 4,500 0 

 
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
14,000 

 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

Fecha: 11/04/2022 

Hora: 10:28:41 

Página: 2 de 2 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

 

 

SECTOR: 20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO 

PLIEGO: 020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) RESOLUCIÓN: RSG 0023-2022/DP-SG 
 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

 

FF / Rubro 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

 

CG 
 

TT 
 

GG 
 

CRÉDITOS 
 

ANULACIONES 

TOTAL RESOLUCIÓN: 253,456 253,456 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 1 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000075
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2022 FECHA: 01/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 100 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100 100

5  GASTOS CORRIENTES 100 100
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 100
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 100

TOTAL: 100 100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 2 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000077
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/03/2022 FECHA: 03/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 3,000 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000 3,000
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 3,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 3 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000078
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/03/2022 FECHA: 04/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 200
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 4 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000079
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 5 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000080
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNMODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 5,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 500
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 500

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 5,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 6 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000081
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 6,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 6,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 7 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000082
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

SENTENCIAS JUDICIALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 100,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 100,000

5  GASTOS CORRIENTES 100,000
2.5. 5  1. 1 99  OTRO REGIMEN 100,000

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 100,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 100,000

5  GASTOS CORRIENTES 100,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 100,000

TOTAL: 100,000 100,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 8 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000083
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2022 FECHA: 08/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 415,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 415,000

5  GASTOS CORRIENTES 415,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 400,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 15,000

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00003 - 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA 415,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 415,000

5  GASTOS CORRIENTES 415,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 400,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 15,000

TOTAL: 415,000 415,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 9 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000084
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 11,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 11,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 11,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 11,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 11,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 11,000

TOTAL: 11,000 11,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 10 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000085
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓN GANHRIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 06 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2,669
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,669

5  GASTOS CORRIENTES 2,669
2.4. 1  2. 1 99  A OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES 2,669

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 2,669
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,669

5  GASTOS CORRIENTES 2,669
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,669

TOTAL: 2,669 2,669



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 11 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000086
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/03/2022 FECHA: 10/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 110,000 110,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 110,000 110,000

5  GASTOS CORRIENTES 110,000 110,000
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 110,000
2.1. 1  1. 1  5  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 110,000

TOTAL: 110,000 110,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 12 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000090
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/03/2022 FECHA: 14/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | SG-2022-GM

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 13 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000091
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/03/2022 FECHA: 15/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,000 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 5,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 5,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 14 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000092
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 9,000

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 21,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,000

5  GASTOS CORRIENTES 21,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 21,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 30,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 30,000

TOTAL: 30,000 30,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 15 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000093
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 16 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000094
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/03/2022 FECHA: 15/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.5. 4  2. 1  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 200
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 17 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000095
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 18 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000096
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 06 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 2,000

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 4,000

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 6,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 19 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000097
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 100
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.5. 4  2. 1  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 20 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000098
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 15,000

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 17,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 17,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 2,000

TOTAL: 17,000 17,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 21 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000099
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 5,000

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 22 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000100
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/03/2022 FECHA: 17/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 23 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000101
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/03/2022 FECHA: 17/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | SG-2022-GM

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 3,063 3,063
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,063 3,063

5  GASTOS CORRIENTES 3,063 3,063
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,063
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 3,063

TOTAL: 3,063 3,063



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 24 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000102
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 14,000 24,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,000 24,000

5  GASTOS CORRIENTES 14,000 24,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 14,000
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 24,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 10,000

TOTAL: 24,000 24,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 25 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000103
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/03/2022 FECHA: 21/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,000 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 10,000
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 26 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000104
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/03/2022 FECHA: 18/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 200

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00003 - 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 27 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000105
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/03/2022 FECHA: 18/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 4,332 2,998
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,332 2,998

5  GASTOS CORRIENTES 4,332 2,998
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,332
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 2,998

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00003 - 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA 1,334
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,334

5  GASTOS CORRIENTES 1,334
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 1,334

TOTAL: 4,332 4,332



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 28 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000106
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/03/2022 FECHA: 18/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,000

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00003 - 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 29 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000107
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2022 FECHA: 21/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N|

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 30 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000108
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2022 FECHA: 21/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,000 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 10,000
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 10,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 100 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100 100

5  GASTOS CORRIENTES 100 100
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 100

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000

TOTAL: 11,100 11,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 31 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000109
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2022 FECHA: 21/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.5. 4  2. 1  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 200
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 32 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000110
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2022 FECHA: 21/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 200
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 33 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000111
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 120
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 120

5  GASTOS CORRIENTES 120
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 120

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 120
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 120

5  GASTOS CORRIENTES 120
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 120

TOTAL: 120 120



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 34 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000112
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 36,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 36,000

5  GASTOS CORRIENTES 36,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 36,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 36,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 36,000

5  GASTOS CORRIENTES 36,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 36,000

TOTAL: 36,000 36,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 35 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000113
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 76,667
00 RECURSOS ORDINARIOS 76,667

5  GASTOS CORRIENTES 76,667
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 10,000
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 66,667

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 76,667
00 RECURSOS ORDINARIOS 76,667

5  GASTOS CORRIENTES 76,667
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 76,667

TOTAL: 76,667 76,667



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 36 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000114
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 37 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000115
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/03/2022 FECHA: 22/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 500 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 500
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 38 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000116
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 100
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 39 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000117
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/03/2022 FECHA: 23/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFCIACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,500 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500 4,500
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 4,500
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 4,500

TOTAL: 4,500 4,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 40 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000118
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/03/2022 FECHA: 24/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 50 50
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 50 50

5  GASTOS CORRIENTES 50 50
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 50
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 50

TOTAL: 50 50



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 41 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000119
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 100
2.5. 4  2. 1  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 50
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 50

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 50 250
00 RECURSOS ORDINARIOS 50 250

5  GASTOS CORRIENTES 50 250
2.5. 4  2. 1  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 50
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 250

TOTAL: 250 250



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 42 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000120
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 43 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000121
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/03/2022 FECHA: 24/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,000 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 4,000
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 44 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000122
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/03/2022 FECHA: 24/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 2,000 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000 2,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 45 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000123
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/03/2022 FECHA: 25/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 46 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000124
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/03/2022 FECHA: 28/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 47 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000125
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 48 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000126
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/03/2022 FECHA: 04/04/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2022/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 12,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 12,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 12,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,000

TOTAL: 12,000 12,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 49 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000127
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/03/2022 FECHA: 30/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 1,000
2.3. 2  6. 4  1  GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/04/2022
Hora: 18:39:56

Página: 50 de 50

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000000128
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/03/2022 FECHA: 31/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 6,000 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000 6,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 6,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,000

TOTAL: 6,000 6,000


